
給与明細をご確認いただき健康保険料という名称で控除されている金額を左から2つ目の欄で確認してください。

給与明細から控除されている金額と同じ金額が記入されている欄の左側の欄があなたの標準報酬月額です。

標準報酬月額

(円) 被保険者 事業主 合  計 被保険者 事業主 合  計 被保険者 事業主 合  計 40歳未満/65歳以上 40歳以上65歳未満 40歳未満/65歳以上 40歳以上65歳未満

58,000 2,320 2,320 4,640 461 461 922 66 67 133 2,386 2,847 4,773 5,695

68,000 2,720 2,720 5,440 540 541 1,081 78 78 156 2,798 3,338 5,596 6,677

78,000 3,120 3,120 6,240 620 620 1,240 89 90 179 3,209 3,829 6,419 7,659

88,000 3,520 3,520 7,040 699 700 1,399 101 101 202 3,621 4,320 7,242 8,641

98,000 3,920 3,920 7,840 779 779 1,558 112 113 225 4,032 4,811 8,065 9,623

104,000 4,160 4,160 8,320 826 827 1,653 119 120 239 4,279 5,105 8,559 10,212

110,000 4,400 4,400 8,800 874 875 1,749 126 127 253 4,526 5,400 9,053 10,802

118,000 4,720 4,720 9,440 938 938 1,876 135 136 271 4,855 5,793 9,711 11,587

126,000 5,040 5,040 10,080 1,001 1,002 2,003 144 145 289 5,184 6,185 10,369 12,372

134,000 5,360 5,360 10,720 1,065 1,065 2,130 154 154 308 5,514 6,579 11,028 13,158

142,000 5,680 5,680 11,360 1,128 1,129 2,257 163 163 326 5,843 6,971 11,686 13,943

150,000 6,000 6,000 12,000 1,192 1,193 2,385 172 173 345 6,172 7,364 12,345 14,730

160,000 6,400 6,400 12,800 1,272 1,272 2,544 184 184 368 6,584 7,856 13,168 15,712

170,000 6,800 6,800 13,600 1,351 1,352 2,703 195 196 391 6,995 8,346 13,991 16,694

180,000 7,200 7,200 14,400 1,431 1,431 2,862 207 207 414 7,407 8,838 14,814 17,676

190,000 7,600 7,600 15,200 1,510 1,511 3,021 218 219 437 7,818 9,328 15,637 18,658

200,000 8,000 8,000 16,000 1,590 1,590 3,180 230 230 460 8,230 9,820 16,460 19,640

220,000 8,800 8,800 17,600 1,749 1,749 3,498 253 253 506 9,053 10,802 18,106 21,604

240,000 9,600 9,600 19,200 1,908 1,908 3,816 276 276 552 9,876 11,784 19,752 23,568

260,000 10,400 10,400 20,800 2,067 2,067 4,134 299 299 598 10,699 12,766 21,398 25,532

280,000 11,200 11,200 22,400 2,226 2,226 4,452 322 322 644 11,522 13,748 23,044 27,496

300,000 12,000 12,000 24,000 2,385 2,385 4,770 345 345 690 12,345 14,730 24,690 29,460

320,000 12,800 12,800 25,600 2,544 2,544 5,088 368 368 736 13,168 15,712 26,336 31,424

340,000 13,600 13,600 27,200 2,703 2,703 5,406 391 391 782 13,991 16,694 27,982 33,388

360,000 14,400 14,400 28,800 2,862 2,862 5,724 414 414 828 14,814 17,676 29,628 35,352

380,000 15,200 15,200 30,400 3,021 3,021 6,042 437 437 874 15,637 18,658 31,274 37,316

410,000 16,400 16,400 32,800 3,259 3,260 6,519 471 472 943 16,871 20,130 33,743 40,262

440,000 17,600 17,600 35,200 3,498 3,498 6,996 506 506 1,012 18,106 21,604 36,212 43,208

470,000 18,800 18,800 37,600 3,736 3,737 7,473 540 541 1,081 19,340 23,076 36,212 43,208

500,000 20,000 20,000 40,000 3,975 3,975 7,950 575 575 1,150 20,575 24,550 36,212 43,208

530,000 21,200 21,200 42,400 4,213 4,214 8,427 609 610 1,219 21,809 26,022 36,212 43,208

560,000 22,400 22,400 44,800 4,452 4,452 8,904 644 644 1,288 23,044 27,496 36,212 43,208

590,000 23,600 23,600 47,200 4,690 4,691 9,381 678 679 1,357 24,278 28,968 36,212 43,208

620,000 24,800 24,800 49,600 4,929 4,929 9,858 713 713 1,426 25,513 30,442 36,212 43,208

650,000 26,000 26,000 52,000 5,167 5,168 10,335 747 748 1,495 26,747 31,914 36,212 43,208

680,000 27,200 27,200 54,400 5,406 5,406 10,812 782 782 1,564 27,982 33,388 36,212 43,208

710,000 28,400 28,400 56,800 5,644 5,645 11,289 816 817 1,633 29,216 34,860 36,212 43,208

750,000 30,000 30,000 60,000 5,962 5,963 11,925 862 863 1,725 30,862 36,824 36,212 43,208

790,000 31,600 31,600 63,200 6,280 6,281 12,561 908 909 1,817 32,508 38,788 36,212 43,208

830,000 33,200 33,200 66,400 6,598 6,599 13,197 954 955 1,909 34,154 40,752 36,212 43,208

880,000 35,200 35,200 70,400 6,996 6,996 13,992 1,012 1,012 2,024 36,212 43,208 36,212 43,208

930,000 37,200 37,200 74,400 7,393 7,394 14,787 1,069 1,070 2,139 38,269 45,662 36,212 43,208

980,000 39,200 39,200 78,400 7,791 7,791 15,582 1,127 1,127 2,254 40,327 48,118 36,212 43,208

1,030,000 41,200 41,200 82,400 8,188 8,189 16,377 1,184 1,185 2,369 42,384 50,572 36,212 43,208

1,090,000 43,600 43,600 87,200 8,665 8,666 17,331 1,253 1,254 2,507 44,853 53,518 36,212 43,208

1,150,000 46,000 46,000 92,000 9,142 9,143 18,285 1,322 1,323 2,645 47,322 56,464 36,212 43,208

1,210,000 48,400 48,400 96,800 9,619 9,620 19,239 1,391 1,392 2,783 49,791 59,410 36,212 43,208

1,270,000 50,800 50,800 101,600 10,096 10,097 20,193 1,460 1,461 2,921 52,260 62,356 36,212 43,208

1,330,000 53,200 53,200 106,400 10,573 10,574 21,147 1,529 1,530 3,059 54,729 65,302 36,212 43,208

1,390,000 55,600 55,600 111,200 11,050 11,051 22,101 1,598 1,599 3,197 57,198 68,248 36,212 43,208

在職中の健康保険料/月

ネスレ健康保険組合 被保険者 保険料一覧
(組合平均標準報酬月額　440,000円)

一般保険料月額 介護保険料月額 退職後の任意継続保険料/月子ども・子育て支援金


